Cacerense, o incluso Projeto de Lei no 008, de 17 de levereiro de 2022, que

Dispõe sobre auíorização para abertura de Credito Adicional Especíal em favor
da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências..

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento,

compreende o valor de It$ 211.000,00 (duzentos e onze mil reais), cujos recursos

serão cobertos rnediante a anulação parcial de dotação orçamentária.

Justificamos a necessidade de realizaçáo de mencionado Crédito

Adicional Especial a fim de propiciar ajustes contábeis , para utilizaçã,o de recurso

na manutenção e atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde.

[...]

III - proposicões e assuntos que concorram para
aumentar ou diminuir tanto a despesa como a receita
pública. inclusive os assuntos de competência de outras
comissõesl
()

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento, compreende o

valor de R$ 211.000,00 (duzentos e onze mil reais), cujos recursos serão cobertos mediante a

anulação parcial de dotação orçamentária.

O art. 3o prevê que os recursos necessários à abertura do crédito de que tratao art.

2o, decorrem da anulação parcial de dotação orçamentária, consoante o que dispõe os incisos